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Protokół Nr LV/2018 

Sesji Rady Powiatu Grójeckiego 

odbytej w dniu 25 maja 2018 r. 

 
Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek o godz. 10.00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego oraz 

zaproszonych gości.   

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnie w Sesji 

uczestniczy 18 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu  

w sprawie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w pkt 8.1. Wniosek 

stanowi załącznik do protokołu. Spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

Autopoprawka została jednogłośnie wprowadzona do projektu uchwały 

zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018.   

 

Ponadto Zarząd Powiatu wnosi o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 

2018 – 2028. Przewodniczący spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.  

Obecnych 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

Projekt uchwały został jednogłośnie wprowadzony do porządku w pkt 8.2, 

pozostałe punkty uległy przesunięciu.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły wnioski Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości oraz Klubu Powiat Sprawny i Przyjazny o uzupełnienia składów 

osobowych Komisji Stałych Rady Powiatu. W związku z tym do porządku obrad 

zostaną wprowadzone projekty uchwał w sprawie wyboru członków poszczególnych 

komisji.  

Obecnych 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

Porządek obrad został jednogłośnie uzupełniony o pkt 8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9, 8.10.  
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Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po wznowieniu 

obrad na salę powróciło 17 radnych.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 

Obecnych na sali 17 radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie, 17 głosów „za”.   

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Powiatu z dnia 19.03.2018 r., 29.03.2018 r.  

i 20.04.2018 r.   

5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje 

Starosty Grójeckiego. 

6. Informacja nt. „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2017 r.” 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2017 r.   

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:  

8.1. zmieniająca uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2018. 

8.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-

2028 

8.3. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Grójeckiego. 

8.4. rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego.  

8.5. wyboru Członka Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji. 

8.6. wyboru Członka Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, 

8.7. wyboru Członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. 

8.8. wyboru Członka Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, 

8.9. wyboru Członka Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych  

i Przeciwdziałania Bezrobociu. 

8.10. wyboru Członka Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. 

9. Omówienie zagadnień związanych z obsługą rolników przez podmioty państwowe. 

10. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.  

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Zamknięcie posiedzenia.   

 
Ad. 4 

Przyjęcie protokołów z Sesji z dnia 19 marca 2018 r., z dnia 23 marca 2018 r. oraz  

z dnia 20 kwietnia 2018 r. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły 

uwagi do protokołów. Protokoły Nr LI/2018, LII/2018 i LIII/2018 zostały przyjęte.  
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Ad.5  

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty 

Grójeckiego przedstawił Starosta Marek Ścisłowski. Sprawozdanie stanowi złącznik 

do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do sprawozdania.  

 
Radny Krzysztof Fiks spytał o nieprawidłowości w SPZOZ w Nowym Mieście? 

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że nieprawidłowości jest bardzo dużo, natomiast 

na razie najważniejsze są zalecenia SANEPID dot. bloku operacyjnego. Jest 

opracowany wniosek w zakresie remontu sterylizatorni i śluzy. Ponadto chodzi  

o uruchomienie trzech nowych pracowni: RTG, Endoskopii oraz USG.   

 

Radny Janusz Karbowiak poruszył sprawę PKS Grójec. Czy już wiadomo, które kursy 

autobusowe będą ograniczone lub zawieszone ze względu na cięcia finansowe? 

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że na razie cięć finansowych nie ma, ale są 

problemy z organizacją sieci przewozów. Na spotkaniu z wójtami i burmistrzami był 

przedstawiciel firmy, która dostosowuje transport zbiorowy do nowej ustawy. Na razie 

ustawa nie weszła. Planowane jest kolejne spotkanie z wójtami i burmistrzami, na 

którym prezes przedstawi minimalny plan przewozów oraz koszty. Trzeba wyjść  

z konkretną propozycją, żeby gminy mogły zadeklarować, w jakim zakresie chcą 

dofinansować. PKS jest traktowane jak przedsiębiorstwo państwowe a jest spółką, 

która ma trudności, bo większość kursów jest nieopłacalna. Bez wsparcia 

najprawdopodobniej upadnie. Spółka, jako przewoźnik realizuje podstawowe 

potrzeby mieszkańców, których zabezpieczenie jest jednym z zadań samorządów.  

 

Radny Janusz Karbowiak spytał, czy prezes podejmował rozmowy z wójtami  

i burmistrzami w kwestii dokapitalizowania. Spółki?.  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że na spotkaniu z wójtami i burmistrzami prezes 

wyjaśnił, że Spółka oczekuje ze strony samorządów wsparcia finansowego. Na razie 

nie ma konkretnego odzewu ze strony gmin. Na spotkaniu będzie przedstawiona 

konkretna propozycja. Informacja, że koszt dowozu na terenie danej gminy wyniesie 

30 – 50 tys. zł rocznie będzie podstawą do takiej dyskusji.  

 

Radny Krzysztof Fiks spytał o sprawę wydzierżawienia gruntu w Nowym Mieście. 
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Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że na działce już wydzierżawionej stoi kiosk  

i najemca chce dodatkowy teren przeznaczyć na postawienie stolika z parasolem.        

 

Radny Adolf Maciak spytał o zmianę kategorii drogę na drogę gminną?  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że droga należy do Powiatu Przysuskiego, ale 

procedura nakazuje uzyskanie opinii ościennych samorządów. 

 

Kontynuując radny Adolf Maciak spytał, czego dotyczy pełnomocnictwo udzielone 

dyrektorowi DPS w Nowym Mieście? 

 

W odpowiedzi starosta poinformował, że nowy dyrektor musi otrzymać 

pełnomocnictwo, w innym przypadku nie mógłby wypełniać swoich zadań.   

 

Następnie radny Adolf Maciak spytał o przekształcenie zatrudnienia dyrektorowi 

SPZOZ w Nowym Mieście. 

 

Starosta wyjaśnił, że zaproponowana zmiana jest korzystniejsza dla pracownika  

a nie pociąga za sobą żadnych skutków finansowych.  

 

Radny Adolf Maciak spytał, czy odbyło się spotkanie z komendantem PSP dotyczące 

pożaru w grupie producenckiej LASAD i czy zostały w tej sprawie wyciągnięte jakieś 

wnioski? To drugi tak duży pożar na terenie powiatu. 

 

Starosta wyjaśnił, że nie było spotkania, PSP jedynie poinformowała o zdarzeniu. 

Sprawa dot. firmy prywatnej, prawdopodobnie, jak w przypadku poprzedniej 

właściciel nie oczekuje wsparcia.  

 

Radny Adolf Maciak spytał o przetarg na drogę powiatową Pniewy – Rembertów.  

 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że przetarg został unieważniony, ponieważ 

wypłynęła jedna oferta o wartości 11.200 tys. zł, a na zadanie jest kwota ok. 7 mln zł. 

Sytuacja jest bardzo trudna, Zarząd musi podjąć decyzję, co dalej zrobić. Gmina też 

nie wie, co dalej z dofinansowaniem.  

 

Radny Witold Przybylski poruszył sprawę wniosku do wojewody dot. przyznania  

z rezerwy budżetowej środków na remont przyczółków i konserwację mostów. Jakiej 

wielkości mogą to być kwoty?  
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W odpowiedzi starosta wyjaśnił, że dyrektor PZD w Grójcu w dniu dzisiejszym jest na 

Kongresie Dyrektorów PZD, ale po powrocie przygotuje informację nt. danych 

szacunkowych. Według słów Premiera RP nakłady na tego rodzaju remonty będą 

zwiększone, dofinansowanie może być na poziomie 80%. Oferta jest podstawą, żeby 

się zainteresować i poprawić stan obecnych mostów lub wybudować nowe.      

 

Ad. 6 

Informacja nt. oceny zasobów pomocy społecznej za 2017 r. stanowi załącznik do 

protokołu.  

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że informację radni otrzymali w materiałach na Sesję. 

Spytał czy są pytania do dyrektor PCPR w Grójcu Ewy Grotek. Pytań nie zgłoszono   

 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 r. została przez Radę przyjęta do 

wiadomości.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2017 r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sprawozdanie radni otrzymali w materiałach na 

Sesję, niemniej poprosił panią dyrektor o przybliżenie tematu.  

 

Dyrektor PUP w Grójcu Marzanna Skoczek w oparciu o przedłożone sprawozdanie  

w kilku słowach omówiła najistotniejsze zagadnienia.  

 
Przewodniczący spytał czy są pytania do pani dyrektor. Pytań nie zgłoszono   

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu za 2017 r. 

zostało przez Radę przyjęte do wiadomości. 

 

Radny Krzysztof Ambroziak w odniesieniu do zmian wprowadzonych w 2018 r. dot. 

powierzenia pracy w rolnictwie stwierdził, że pani dyrektor należą się podziękowania 

za ogromny wkład pracy i organizację wielu spotkań szkoleniowych z rolnikami  

i grupami producenckimi. W Komisji Rolnictwa pani dyrektor też uczestniczyła 

wyjaśniając wszystkie nurtujące kwestie. W przeciwieństwie do kierownik KRUS, 

która nie udzieliła żadnej odpowiedzi na pytania radnych w zakresie tak nurtującego 

rolników zagadnienia, jakim są nowe zasady ubezpieczeń. Wszystkich informacji  

w tym temacie udzieliła dyrektor PUP.  
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Starosta Marek Ścisłowski nawiązując do ustawy o zatrudnianiu cudzoziemców 

podkreślił, że dzięki ogromnej wiedzy i zaangażowaniu Pani dyrektor w naszym 

powiecie nie wystąpiły trudności w zakresie wprowadzania nowych przepisów. Pod 

koniec ubiegłego i na początku tego roku wielokrotnie spotykał się z Panią dyrektor  

w celu omówienia sposobów działania. W innych urzędach pracy nie poradzono 

sobie, mimo, że nie mają tylu cudzoziemców zaangażowanych do pracy w rolnictwie. 

Dzięki wzorowej postawie Pani dyrektor, dobrej współpracy z samorządami odbywały 

się konkretne spotkania dot. informowania rolników. W imieniu własnym i Zarządu 

podziękował pani dyrektor.  

 

Radny Marian Górski wrócił na salę obrad. Obecnych 18 radnych.  

       

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zwrócił szczególną uwagę na 

profesjonalizm prowadzonych szkoleń, na wnikliwe wyjaśnianie rolnikom wielu 

wątpliwości, udzielanie wyczerpujących odpowiedzi na pytania. W PUP w Grójcu 

procedury są prowadzone na bieżąco, nie występują żadne utrudnienia. To świadczy 

o dobrej organizacji i dużym zaangażowaniu pani dyrektor, która spotykała się  

z grupą roboczą poza godzinami pracy, nigdy nie odmówiła, za każdym razem 

podpowiadając, co jest najistotniejsze, na czym należy się skupić. Za to należą się 

szczególne podziękowania. Jednocześnie korzystając ze sposobności podziękował 

radnym Wojciechowi Wojtczakowi, Ireneuszowi Szymczakowi, Adolfowi Maciakowi i 

Wiesławowi Czerwińskiemu za aktywny udział w pracach społecznej grupy roboczej.    

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał list gratulacyjny i w imieniu Rady Powiatu 

podziękował Dyrektor PUP w Grójcu Marzannie Skoczek wręczając dyplom uznania.  

 
Dyrektor Marzanna Skoczek podziękowała za wyróżnienie. Jednocześnie stwierdziła, 

że edukowanie społeczeństwa przynosi dobre skutki, szkolenia były potrzebne, wiedza 

i świadomość osób wzrosła, co ułatwia współpracę. Podziękowała staroście za 

wsparcie w decyzji o przyjmowaniu wniosków wyłącznie w formie elektronicznej.  

To pozwala na uniknięcie opóźnień. Dokumentacja jest załatwiana w ciągu 5 dni, bez 

zbędnej zwłoki, niekiedy krócej. Przygotowanie urzędu w zakresie obsługi klientów jest 

profesjonalne, fachowe, pracownicy są przeszkoleni. Niemniej są problemy lokalowe 

dot. dokumentowania. Na tą chwilę zapełniane są ostatnie wolne półki przeznaczone 

na składowanie bieżących dokumentów pozyskiwanych od klientów. Okres 

przechowywania wynosi 10 lat. Konieczne jest podjęcie w najbliższym czasie działań  

i rozwiązanie tej sprawy, ponieważ zlecanie przenoszenia dokumentów, które mają 

spore gabaryty w inne miejsca jest niezwykle kosztowne. Pani dyrektor poprosiła  

o przychylność i wsparcie w tej sprawie. Urząd został przeorganizowany, rolnicy i 
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sadownicy obsługiwani są na sali obsługi, bezrobotni w pomieszczeniach w suterenie. 

Warunki lokalowe nie są wystarczające dla tak dużego zakresu obsługi klientów, 

należałoby to zmienić, co poddaje po rozwagę. Kontynuując pani dyrektor 

poinformowała, że obecnie jest możliwość sprawdzenia cudzoziemców pod kątem 

pożądany bądź nie. W związku z tym konieczne było udostępnienie odrębnego, 

zamkniętego pomieszczenia, z zainstalowaniem 2 stanowisk, z ewidencją wydania 

klucza. Pozwoli to na przyśpieszenie wydawania zezwoleń, których obecnie wydano 

3.5 tys. Na dzień dzisiejszy zarejestrowano 20 tys. wniosków i 2.5 tys. oświadczeń  

o powierzeniu pracy. Ponadto dochodzą decyzje o umorzeniu w przypadkach, gdy 

cudzoziemiec nie przyjedzie. To wymaga odpowiednich warunków.  

 
Radny Adolf Maciak zauważył, że jest dopiero przed sezonem a zanosi się, że będzie 

urodzaj. Obecnie nie obowiązuje umowa o dzieło, a system monitorujący wymusza 

podejmowanie przez cudzoziemców legalnej pracy. Naprzeciw temu wyszła ustawa  

o zatrudnianiu pomocnika do pracy w rolnictwie. PCPR należy jak najszybciej 

przenieść, już dziś dyrektor PUP sygnalizuje problemy lokalowe i może być trudno, 

gdy na jesieni liczba klientów się zwiększy. Apel do starosty o analizę tej sprawy. 

Dobrze byłoby utrzymać obecny poziom obsługi. Wyprzedzamy inne powiaty dzięki 

zastosowaniu formy elektronicznej, KRUS również powinien ten sposób zastosować.  

 
Radny Krzysztof Ambroziak spytał, czy prawdą jest, że w momencie złożenia przez 

rolnika wniosku dane o liczbie zatrudnianych osób są automatycznie przesyłane do 

służb celnych, które mając podgląd przystępują do kontroli u rolnika stanu faktycznego.  

 
Dyrektor Marzanna Skoczek wyjaśniła, że urząd nie przesyła takich informacji, 

niemniej służba graniczna i konsul mają dostęp do bazy urzędów pracy, ale muszą 

wpisać dane konkretnej osoby. W zakresie rejestracji dokumentów urząd jest 

zobowiązany do odpowiedzi na zapytania z agencji pracy tymczasowej. Co miesiąc 

straż graniczna, PIP, służba kontrwywiadu występują o przekazanie informacji.  

W ubiegłym tygodniu straż graniczna wystąpiła o dane dot. ilości zarejestrowanych 

zezwoleń. Obecnie na nasz teren weszła kontrola z ZUS w Warszawie pod kątem czy 

po wydaniu zezwolenia osoba była zgłoszona do ubezpieczenia. 

 
Radny Wiesław Czerwiński stwierdził, że szczegółowe sprawy dotyczące pomieszczeń 

będą analizowane, nikt nie będzie uchylał się od obowiązków i w tej kwestii na pewno 

znajdzie się pozytywne rozwiązanie. Następnie radny spytał czy system, którym urząd 

pracy dysponuje i zespół pracowników jest w stanie w zbliżającym się sezonie zbioru 

owoców, w tym jabłek bezawaryjnie przeprowadzić cały proces.      
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Dyrektor Marzanna Skoczek zwróciła uwagę, że na razie nie ma szczytu, nastąpi od 

czerwca, ale według jej oceny urząd jest na to przygotowany. Jest 6 stanowisk 

przyjmujących dokumentację w godz. 8-12, którą w pozostałych godzinach pracownicy 

opracowują. W przypadku większej liczby klientów, np. odbioru zaświadczenia, 

złożenia oświadczenia uruchamiane jest 7 stanowisko. Poza tym są jeszcze 2, które 

są przeznaczone dla wszystkich klientów. Na dzień dzisiejszy tą załogą, po 

wprowadzeniu elektronicznego składania wniosków, bez wydłużania czasu pracy jest 

w stanie zrealizować cały proces terminowego wydawania. Poza tym, jako jedyny 

urząd w Polsce ma możliwość sprawdzania na miejscu cudzoziemiec pożądany czy 

nie, co bardzo przyśpiesza czas wydawania zezwoleń. Oczywiście, jeśli będzie taka 

potrzeba szkolenia mogą być ponownie prowadzone.  

 
Radny Adolf Maciak podkreślił, że w dniu 18 maja 2018 r. weszła ustawa zmieniająca 

ustawę o promocji zatrudnienia. Zmianie uległa klauzula, że pracownik nie musi 

oczekiwać 7 dni tylko może podjąć pracę po zgłoszeniu wniosku i zawarciu umowy, co 

więcej został podniesiony próg z 90 do 180 dni. Zmianę tych uwarunkować  

w imieniu rolników wnioskowała wspomniana powyżej grupa robocza.     

    
Przewodniczący Rady Władysław Kumorek podziękował dyrektor Marzannie 

Skoczek za udział w obradach i przedstawienie wyczerpujących informacji.  

 
Ad. 8 

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawach: 

Ad. 8.1 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego zmieniającej uchwałę Budżetową 

Powiatu Grójeckiego na rok 2018 z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką.   

 

Przewodniczący Rady spytał czy są pytania do projektu uchwały.  

 
Radny Krzysztof Ambroziak spytał o środki przeznaczone na zakup 2 samochodów 

dla policji, oznakowanego i nieoznakowanego. Czy drugi będzie miał rejestrator  

i będzie wykorzystany do działań kontrolnych na drogach? 

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że chcąc wesprzeć jednostkę zakupiono sprzęt, 

bez wnikania, do jakich celów będzie wykorzystany.  
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Radny Zygmunt Merski poruszył sprawę modernizacji drogi w Kociszewie. Ma być 

położona nowa nawierzchnia, a całość wody opadowej ma przejąć rów wykonany po 

południowej stroni. Obecnie po stronie północnej jest chodnik, który dodatkowo będzie 

przesuwał wodę na stronę południową, dlatego radny uważa, że powinno być 

wykonane pełne odwodnienie Teraz po stronie południowej są 2 miejsca zalewowe i 

w okresie wiosenny stoi woda. Porządne odwodnienie na tej drodze jest bardzo 

istotne.   

 
Starosta Marek Ścisłowski stwierdził, że wszystkie remonty dróg powiatowych są 

porządnie wykonywane a zrealizowane zadania mają okresy gwarancyjne.     

 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr LV/331/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 
Ad. 8.2 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2018-2028 z uzasadnieniem stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.   

 
Przewodniczący Rady spytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Wobec tego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Nr LV/332/2018 została przyjęta 

jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 
Ad. 8.3 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Grójeckiego z uzasadnieniem stanowi 

złącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Ireneusz Szymczak poinformował, że Komisja Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.   

 
Przewodniczący Rady spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. 

Wobec tego poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych.  
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Uchwała Nr LV/333/2018 została przyjęta 

jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 
Ad. 8.4 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Starosty Grójeckiego Marka Ścisłowskiego z uzasadnieniem stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Radny Adolf Maciak poprosił o przedstawienie informacji nt. skargi.  

 

Przewodniczący Wiesław Czerwiński poinformował, że Komisja Rewizyjna skargę 

analizowała i uznała za bezzasadną. W uzasadnieniu znajduje się pełna informacja.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska odczytała uzasadnienie do projektu. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 

radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  Uchwała Nr LV/334/2018 została 

przyjęta większością głosów, 17 głosów „za”, 1 „wstrzymujący się”. Starosta 

Marek Ścisłowski nie głosował w tej sprawie i wg § 24 pkt 1 Statutu jego głos został 

zaliczony do głosów „wstrzymujących”. 

 
Wiceprzewodnicząca Rady Teresa Bednarska poinformowała, że Klub Prawa  

i Sprawiedliwości oraz Klub Powiat Sprawny i Przyjazny zaproponowały kandydatury 

radnych do następujących komisji: 

Radnego Romana Woźniaka do Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu  

i Promocji oraz Komisji Planowania, Finansów, Budżetu i Mienia Powiatu. 

Radnego Witolda Przybylskiego do Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Geodezji. 

Radnego Adolfa Maciaka do Komisji Planowania, Finansów, Budżetu i Mienia 

Powiatu, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania 

Bezrobociu oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że powyższe propozycje zostały wpisane  

do projektów uchwał.  Następnie przystąpił do ich procedowania. 

 

Ad. 8.5 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji z uzasadnieniem stanowi załącznik do 

protokołu. 
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Radny Roman Woźniak wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 

radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Głos radnego, który nie wziął 

udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do „wstrzymujących”.  

Uchwała Nr LV/335/2018 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za”,  

1 „wstrzymujący się”.  

 
Ad. 8.6 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu z uzasadnieniem stanowi załącznik 

do protokołu. 

 
Radny Roman Woźniak wyraził zgodę. 

 
 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego pod 

głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr LV/336/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 
Ad. 8.7 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji wraz z uzasadnieniem stanowi 

złącznik do protokołu. 

 

Radny Witold Przybylski wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych na sali 18 

radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. Głos radnego, który nie wziął 

udziału w głosowaniu wg § 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do „wstrzymujących”.  

Uchwała Nr LV/337/2018 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za”,  

1 „wstrzymujący się”.  

 

Ad. 8.8 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu z uzasadnieniem stanowi złącznik do 

protokołu. 

 

Radny Adolf Maciak wyraził zgodę. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego pod 

głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr LV/338/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 
Ad. 8.9 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu wraz 

z uzasadnieniem stanowi złącznik do protokołu. 

 

Radny Adolf Maciak wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego pod 

głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr LV/339/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

 

Ad. 8.10 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Członka Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji wraz z uzasadnieniem stanowi 

złącznik do protokołu. 

 

Radny Adolf Maciak wyraził zgodę. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały Rady Powiatu Grójeckiego pod 

głosowanie. Obecnych na sali 18 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała Nr LV/340/2018 została przyjęta jednogłośnie, 18 głosów „za”.  

Ad. 9 

Omówienie zagadnień związanych z obsługą rolników przez podmioty państwowe. 

 

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że ten problem było podnoszony na Komisji 

Rolnictwa. Niestety zaproszona na posiedzenie kierownik KRUS nie przedstawiła 

informacji i nie odpowiedziała na żadne z zadanych przez radnych pytań.  

 

Przewodniczący Rady Władysław Kumorek poinformował, że na Sesję zostali 

zaproszeni: dyrektor PUP w Grójcu, kierownik Oddziału Terenowego KRUS  

w Grójcu, która usprawiedliwiła swoją nieobecność oraz kierownik Oddziału PZU  

w Grójcu, która już kilkakrotnie nie przyjęła zaproszenia, co można odczytać, jako 

pewnego rodzaju lekceważenie Rady Powiatu a przede wszystkim rolników. 
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Radny Krzysztof Fiks spytał czy zostały wystosowane wnioski z Komisji Rolnictwa 

pod adresem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.   

 
Przewodniczący Rady Władysław Kumorek stwierdził, że prosił przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, aby uwagi radnych zostały przekazane jak najszybciej. Chodziło  

o zasygnalizowanie sprawy teraz, ponieważ zaraz zacznie się nowy sezon, będą 

nowe owoce a problem dotyczy tego okresu. Niestety sprawa utknęła w martwym 

punkcie, ponieważ nie ma decyzji przewodniczącego Komisji Rolnictwa. 

 
Radny Krzysztof Fiks podkreślił, że prace komisji nadzoruje Przewodniczący Rady. 

Pan przewodniczący powinien przegłosować ten wniosek.  

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że ponaglał sprawę, ale przewodniczący uważa, że 

z tą sprawą nie trzeba się aż tak śpieszyć.   

 
Starosta Marek Ścisłowski podkreślił, że są sprawy, na które Rada Powiatu nie ma 

wpływu. Instytucjom takim jak KRUS czy PZU powiat niczego narzucić nie może.  

Nieobecność być może jest podyktowana względami, których nie znamy. Najlepiej 

wcześniej ustalić z daną instytucją dogodny termin i wtedy wyznaczyć posiedzenie 

komisji. Można też zwrócić się do zwierzchników o wytypowanie przedstawiciela. 

 
Radny Krzysztof Fiks stwierdził, że zaproszenie wystosował przewodniczącego Rady. 

Instytucje, w tym PZU nie mogą tak lekceważyć władz Powiatu.  

 
Radny Zygmunt Merski stwierdził, że jeżeli Komisja Rolnictwa opracowała już jakieś 

wnioski powinny zostać przedstawione na Sesji i przegłosowane przez Radę Powiatu. 

Skoro Komisja Rolnictwa nie potrafi zareagować Rada powinna uwagi przegłosować 

i skierować pismo do władz nadrzędnych KRUS informując, że rolnicy nie są 

zadowoleni z obsługi. Nie można czekać, bo już rozpoczyna się nowy sezon. PUP 

prowadzi obsługę na najwyższym poziomie, natomiast KRUS robi problemy. 

 
Radny Krzysztof Ambroziak stwierdził, że z początkiem roku 2018 dużo zmian 

przepisów istotnych dla naszych rolników i sadowników. Członkowie Komisji Rolnictwa 

chcieli stopniowo na posiedzeniach sprawy omawiać. Wielokrotnie zgłaszali 

zastrzeżenia do sposobu i częstotliwości zwoływania posiedzeń tej komisji. Ze 

względu na brak reakcji przewodniczącego członkowie wystosowali pod jego adresem 

pismo, w którym wskazali tematy, które są bardzo ważne dla regionu i rolników. Po 

kilkukrotnej zmianie terminu 09.04.2018 r. odbyło się 2 w tym roku posiedzenie 
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Poruszono wiele istotnych tematów. Obecna na posiedzeniu dyrektor PUP udzieliła 

bardzo wyczerpujących informacji, nie było żadnych uwag. Natomiast kierownik KRUS 

nic nie powiedziała zasłaniając się faktem, że ustawa nie jest jeszcze podpisana przez 

Prezydenta RP. W związku z tym członkowie postanowili, że temat zostanie omówiony 

na kolejnym posiedzeniu, ale do dnia dzisiejszego nie zostało zwołane. Kontynuując 

radny poruszył sprawę ubezpieczeń upraw. Rok temu było niezadowolenie rolników  

z ubezpieczeń przymrozków. W tym roku sytuacja się powtórzyła. Wyznaczenie 3 dni 

przez ubezpieczycieli, głównie PZU na załatwienie procedur jest niepoważne. 

Zwłaszcza, że na temat zasad nie było informacji w terenie. Kolejną sprawą, jaką 

radny poruszył to nadzorowanie przez ARiMR wycofywania z rynku produktów rolnych. 

Niesamowity bałagan, brak jasnych przepisów. Potworzyły się „kliki”, które obracają 

owocami dla korzyści finansowych. Zwykły rolnik nie ma szans dostać się do żadnej 

instytucji. Problem był na komisji zgłoszony, miał być odpowiednim organom 

przekazany i do dziś nic się w tej sprawie nie dzieje. Przewodniczący Komisji nie ma 

czasu zwołać komisji, być na Sesji, ale na występy w mediach już tak. Przewodniczący 

Rady nadzoruje działania komisji, więc powinien podjąć działania i doprowadzić, żeby 

poruszone tematy zostały załatwione.  

 
Radny Janusz Gaweł mimo złożonego do Przewodniczącego Rady pisemnego 

usprawiedliwienia nieobecności przybył na Sesję. Obecnych 19 radnych.    

 
Radny Zygmunt Merski zwrócił się do Rady, aby zobowiązała wiceprzewodniczącego 

Komisji Rolnictwa Wojciecha Wojtczaka o zajęcie się sprawą i zwołania jak 

najszybciej posiedzenie. Sytuacja jest paląca, spodziewane są duże plony, a 

odbiorcy już zaniżają ceny. Sprawę trzeba na bieżąco monitować, bo spekulanci 

kosztem rolników będą próbowali napełnić sobie kieszenie. Może warto w cały 

proces podjętych działań zaradczych włączyć związki zawodowe rolników.  

 

Radny Dariusz Piątkowski i Paweł Siennicki opuścili salę obrad. Obecnych 17 

radnych. 

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że związki zawodowe zgłaszały już takie wnioski.  

Na posiedzeniu Senackiej Komisji Rolnictwa, w którym uczestniczył wiceminister 

Rolnictwa Ryszard Zarudzki podnoszona była sprawa opracowania umowy 

kontraktacyjnej, o którą polscy rolnicy upominają się od lat. Chodzi o ustalenie ceny 

minimalnej, niestety w tej sprawie każda ze stron przedstawia sprzeczną informację.  
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Radny Krzysztof Ambroziak stwierdził, że najpoważniejszym tematem, jakim Komisja 

Rolnictwa jak najszybciej powinna się zająć jest zmowa cenowa. Radny podał 

przykład z kwietnia tego roku, gdzie cena jabłka przemysłowego zbliżyła się do 1 zł, 

żeby w trakcie majowego weekendu spaść do 35 gr.  

 
Radny Wojciech Wojtczak zaznaczył, że nad pracami komisji czuwa przewodniczący. 

Jeżeli zachodzi pilna potrzeba zwołania komisji postara się skontaktować  

z przewodniczącym, ponieważ wiceprzewodniczący nie może działać bez uzgodnienia.  

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że jeżeli jest przyzwolenie radnych w ciągu 7 dni 

zwoła posiedzenie tej komisji i wszystkie wnioskowane tematy zostaną poruszone.  

 
Radny Adolf Maciak podkreślił, że niepokojący jest fakt tylko 2 posiedzeń Komisji 

Rolnictwa w tym roku w kontekście tak wielu zmian w rolnictwie. W ubiegłym roku 

Przewodniczący Rady mocno walczył i słusznie o sprawy przymrozków. W tym roku 

również należało, w styczniu, zorganizować spotkanie z PZU i zapoznać się, jak się 

do tych ubezpieczeń przygotowują. Inną sprawą jest KRUS. Ustawa weszła w życie 

dopiero 18 maja br. Nie było przepisów wykonawczych i nawet w centrali KRUS nie 

wiedzieli, jakie będą rozporządzenia, dlatego wszystko się opóźniało. Dopiero na 

początku maja wyszły wytyczne i zostały przekazane wzory wniosków i umowy. 

Obecnie wszystko się normalizuje, w najbliższym czasie będzie informacja, w jaki 

stopniu KRUS jest do nowych zadań przygotowany. Należy być ostrożnym w ocenie i 

brać pod uwagę, że zapisy ustawy są pionierskie.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że przedstawiciel PZU był wielokrotnie zapraszany 

na posiedzenia w celu wyjaśnienie niektórych kwestii m.in. sposobu i zakresu 

ubezpieczenia upraw a przede wszystkim zbyt krótkiego czasu, jaki wyznaczono na 

załatwienie procedur. Niestety nie skorzystano z zaproszenia. Przewodniczący 

podkreślił, że sprawa ubezpieczenia powinna być jasna prosta. Ustawa już dawno 

jest podpisana. Rolnik powinien mieć możliwość w pierwszym kwartale roku bez 

pośpiechu podpisać umowę, ustalić termin płatności i spokojnie czekać, aż będzie 

obowiązywać, z karencją 14 dni. A nie wyznaczanie 3 dni, łącznie z Wielką Sobotą.      

 
Radny Krzysztof Fiks podkreślił, że nie zgadza się z opinią radnego Maciaka  

w kwestii podejścia do sprawy kierownik KRUS. Można było do tematu się 

przygotować i na posiedzeniu Komisji podstawowe założenia zmian przedstawić.  

Od osoby zajmującej takie stanowisko oczekuje się większych kompetencji. Dyrektor 

PUP potrafiła profesjonalnie podejść do tematu, przedstawić radnym wyczerpującą 
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informację, co więcej w odpowiednim czasie przeprowadzić spotkania szkoleniowe 

dla rolników, przeorganizować urząd i wysłać pracowników na szkolenia.  

 
Radny Adolf Maciak stwierdził, że nie broni pani kierownik KRUS tylko dostrzega, że 

wprowadzanie przepisów w urzędzie pracy było rozciągnięte w czasie, natomiast 

ustawa w przypadku ubezpieczeń rolniczych była uchwalana w szybkim tempie. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o ciszę na sali obrad. 

 
Radny Krzysztof Ambroziak zwrócił się do starosty z prośbą o spotkanie się z panią 

kierownik KRUS w Grójcu i porozmawiać o konieczności usprawnienia funkcjonowania 

placówki w kontekście poprawy obsługi rolników. Dobrym rozwiązaniem jest, podobnie 

jak w PUP, zastosowanie formularzy elektronicznych.  

 
Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że na wniosek radnego Adolfa Maciaka 

zaproponował spotkanie pani kierownik KRUS w Grójcu, która stwierdziła, że do chwili 

wejścia w życie ustawy i rozporządzeń wykonawczych nie ma podstaw do dyskusji.  

Po wprowadzeniu przepisów zobowiązała się, że spotka się z radnymi. 

 
Przewodniczący Rady podkreślił, że nic nie jest takie proste. Do ostatniej chwili ważyło 

się czy ustawa zostanie przez Prezydenta RP podpisana, ponieważ był zgłoszony 

sprzeciw ze strony Solidarności Robotniczej. Ze strony powiatu zaangażował się 

autorytet, jakim jest Ks. Prałat Czesław Sadłowski z Parafii w Zbroszy Dużej.  

 
Radny Zygmunt Merski w kilku słowach przedstawił proces procedowania ustawy, 

która w pierwszej wersji była nie do przyjęcia, ponieważ zapisami wprowadzała duży 

chaos, zamieszanie i biurokrację. Wprawdzie po protestach ustawa została 

poprawiona, niemniej uważa, że NSZZ Solidarność Rolników Indywidualnych 

prowadząc konsultacje społeczne już przy pierwszej wersji powinna ją zablokować. 

Ponadto do konsultacji należało zaprosić wszystkie środowiska rolnicze. Weszła 

poprawiona ustawa i PUP potrafił się dostosować a Oddział KRUS w Grójcu nie. 

Radny ponownie zwrócił się do Przewodniczącego Rady, aby w przypadku dalszego 

uchylania się przewodniczącego Komisji Rolnictwa od obowiązku, zobowiązał 

wiceprzewodniczącego do zwołania w trybie pilnym posiedzenia tej komisji w celu 

przekazania uwag i podjęcia jak najszybciej konkretnych działań. To nie jest czas na 

wprowadzanie jakichkolwiek utrudnień dla rolników.  

 
Radna Anna Steczkowska opuściła salę obrad. Obecnych 16 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że ustawa nie była poprawiana.  Chodzi o dwie różne 

ustawy, ustawę o promocji zatrudnienia i ustawę o społecznym ubezpieczeniu 

rolników. Grupa robocza z własnej inicjatywy, do późnych godzin pracowała i każdy 

mógł uczestniczyć. Związek Sadowników RP na żadnym etapie nie przystąpił do prac.  

Starosta Marek Ścisłowski zauważył, że dyskusja zmierza w złym kierunku przenosząc 

się na poziom Sejmu. Rada powinna zająć się sprawami dotyczącymi naszego terenu. 

 
Radny Janusz Karbowiak poprosił Przewodniczącego Rady o nie zmienianie faktów  

i mijanie się z prawdą, w twierdzeniu, ze Związek sadowników nie chciał przystąpić do 

rozwiązywania problemów. To nieprawda, kłamstwo i pomówienie. Związek nigdy nie 

został zaproszony przez obecną władzę.  

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że może udostępnić wykaz, do jakich instytucji i 

związków zawodowych były wystosowane pisma, wśród nich Związek Sadowników RP.  

 
Radny Adolf Maciak sprostował, że nie tylko związki zawodowe Solidarność pracowały 

nad ustawą, ale i plantatorzy borówki, malin i truskawek. Ustawy na ile można było są 

dobrze skalkulowane i są dobre dla rolników. Zaapelował do radnych z Klubu Powiat 

Sprawny i Przyjazny, aby tego nie negowali.  

 
Przewodniczący Rady poprosił o ciszę na sali obrad.  

 
Dyrektor Marzanna Skoczek wyjaśniła, że ustawą, która dotyczy zmian w KRUS weszły 

bardzo istotne zmiany do ustawy o promocji zatrudnienia. Podmioty, które przed 

wejściem w życie ustawy o zmianie ustawy o społecznym ubezpieczeniu rolniczym 

złożyły wnioski i otrzymały zezwolenie na pracę sezonową, w którym nie ma wpisanej 

umowy o pomocy przy zbiorach, pod warunkiem, że jest umowa - zlecenie mogą bez 

zmiany zezwolenia od 18 maja 2018 r. podpisać umowę o pomocy przy zbiorach. 

Wyjątek stanowi umowa o pracę. Bez zmiany zezwolenia nie można przejść na umowę 

o pomocy przy zbiorach. Taką umowę można zawierać z danym cudzoziemcem na 

okres do 180 dni, ale po jej zakończeniu bez zmiany zezwolenia można będzie podpisać 

z nim inną umowę. Okres ważności zezwolenia wynosi 9 m-cy. Kolejna zmiana dot. 

zniesienia okresu oczekiwania 7 dni, czyli podmiot powierzający pracę cudzoziemcowi 

przebywającemu w Polsce na podstawie innego dokumenty niż wiza 05B lub paszport 

biometryczny może podpisać umowę od dnia złożenia wniosku.  

 

Radny Wiesław Czerwiński opuścił salę obrad. Obecnych 15 radnych. 
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Radny Zygmunt Merski zauważył, że nikt z opozycji nie był zaproszony do współpracy. 

 
Starosta Marek Ścisłowski opuścił salę obrad. Obecnych 14 radnych. 
 
 
Przewodniczący Rady podkreślił, że do pracy nad ustawą zgłosili się wszyscy, którzy 

bezinteresownie chcieli wypracować jak najlepsze rozwiązania dla rolników. Został 

stworzony nieformalny zespół, który wypracował w tej sprawie stanowisko. Grupa 

robocza, co w ministerstwie podkreślano, była merytorycznie przygotowana do dyskusji.   

Radny Janusz Gaweł zaznaczył, że uchwala się prawo, po to, aby za 2 dni je zmieniać. 

Podał przykład zmiany procedur dot. złożenia taryfy do Wód Polskich. Mówienie, że coś 

jest dopracowane jest nieporozumieniem. Tak wygląda codzienna rzeczywistość.   

 
Przewodniczący Rady poprosił o ciszę na sali obrad.  

 
Radny Andrzej Zaręba opuścił salę obrad. Obecnych 13 radnych. 

 

Radny Wojciech Wojtczak podkreślił, że nie można zarzucać związkom zawodowym 

Solidarność czy producentom jakiegoś zaniechania. Wszystkie niedociągnięcia  

są spadkiem po okresie zarządzania przez PSL. Radny przypomniał, jak po 

uchwaleniu ustawy w 2014 r. wprowadzającej dyrektywę związki zawodowe 

Solidarność bardzo długo musiały czekać na spotkanie w Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej. Podobny brak zaangażowania był ze strony Departamentu ds. 

Zatrudniania Cudzoziemców. Nowa ustawa wszystkie niedociągnięcia zmieniła. 

Jednocześnie radny w nawiązaniu do słów radnego Zygmunta Merskiego podkreślił, 

że nie można bezpodstawnie zarzucać braku zaproszenia do współpracy.   

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję, że w ciągu 7 dni wystąpi  

z pismem pod adresem przewodniczącego Komisji Rolnictwa o zwołanie w trybie 

pilnym posiedzenia tej komisji, a w przypadku uchylenia się, wiceprzewodniczący jest 

zobowiązany do zwołania takiego posiedzenia. Obecnych na sali 13 radnych.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 13 

głosów „za”.    

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie propozycję, że wnioski  

z Komisji Rolnictwa zostaną przesłane do instytucji wskazanych na posiedzeniu. 

Obecnych na sali 13 radnych. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Wniosek 

został przyjęty jednogłośnie, 13 głosów „za”.  
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Radny Janusz Karbowiak spytał czy w dyrektywach krajów rolniczych takich jak 

Francja, Dania, Niemcy są zapisy na temat stawki minimalnej za godzinę? Czy jest 

konieczność składania przez rolnika kilka razy wniosków i czekania czy przyjmą? 

Dyrektywa przede wszystkim reguluje krajom członkowskim, co mają zrobić a obecny 

Rząd po prostu jest nadgorliwy.  Nie uda się wszystkiego sprowadzić do tego, że 

winni są tylko poprzednicy. Co zostało zrobione przez ostatnie 4 lata? W kontekście 

słów o braku zaangażowania do pracy w zespole roboczym radny zauważył, że nie 

było żadnej informacji o możliwości takiej współpracy.  

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że dyrektywie można było się sprzeciwić i tak 

uczyniła Dania. Główny zapis mówi o traktowaniu pracowników sezonowych państw 

trzecich na równi z pracownikami krajowymi. Krytykowanie za to, że występuje 

przeciwko rolnikom ma merytoryczne uzasadnienie, natomiast oceniając obiektywnie 

ustawa zadbała też o pracowników polskich w sprawie umów śmieciowych.  

 
Radny Adolf Maciak podkreślił, że ustawa jest dla wszystkich rolników. Natomiast 

należy brać pod uwagę, że sytuacja w kraju na przestrzeni ostatnich lat w zakresie 

dotyczącym spraw rolnych się zmieniała. Konkurencja na rynku jest bardzo duża, nie 

można twierdzić, że polityka Rządu na taki stan rzeczy wpłynęła. Zaapelował do 

radnych z PSL o obiektywizm w ocenie stanu rzeczy. Trzeba mówić o rzeczywistości, 

jaka jest obecnie na rynku i nie uprawiać taniej demagogii.  

 
Radny Marian Górski zaapelował do Przewodniczącego Rady o przejście do 

kolejnego punktu porządku obrad.    

 
Ad. 10 

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. 

 
Przewodniczący Komisji Finansów Ireneusz Szymczak poinformował, że w dniu  

19 kwietnia 2018 r. odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia, na którym 

dokonano analizy sytuacji finansowej i medycznej SPZOZ w Nowym Mieście i PCMG 

w Grójcu oraz oceny bieżącego funkcjonowanie szpitali. W tym miejscu 

przewodniczący przybliżył dane finansowe dotyczące wyników finansowych obu 

zakładów. Szczegółowe dane zawiera protokół posiedzenia Komisji Nr 38/2018 

Ponadto zapoznano się z informacją o wykonaniu budżetu Powiatu Grójeckiego za 

2017 r. Natomiast w dniu dzisiejszymi komisja zaopiniowania projekty uchwał 

włączone do porządku Sesji.    
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Radny Krzysztof Fiks zaznaczył, że ze szpitalami jest bardzo poważny problem.   

Przypomniał jak 4 lata temu na tej sali obecne radio, telewizja i zarzut pod adresem 

radnych, co zrobili ze szpitalami. A teraz, jak to wygląda. W SPZOZ w Nowym 

Mieście został pobrany potężny kredyt, z którym szpital sam musi się borykać. 

Dlaczego marnowany jest dorobek wypracowany przez personel oraz dyrektora Skurę? 

Obecnie okazało się, że powiat grójecki a szczególnie szpital w Nowym Mieście jest 

najgorszy pod względem wykonania kontraktu, który wynosi 84%. Tym samym  

w przyszłym okresie o 5 mln będzie mniejszy kontrakt. To jest faktyczny problem, na 

którym przede wszystkim należy się skupić. A nie ciągłe drążenie tematu dot. braków  

personelu, bo w tym zakresie niedobór zawsze był i zapewne nadal będzie, trzeba po 

prostu z tym tematem umieć sobie radzić. Zwrócił się do przewodniczącego Komisji 

Finansów o udostepnienie wspomnianego protokołu. Na zakończenie podkreślił, że 

wszystkim radnym, również z opozycji zależy, żeby szpitale, jako placówki medyczne 

funkcjonowały jak najlepiej i służyły mieszkańcom powiatu.  

 
Przewodniczący Ireneusz Szymczak stwierdził, że protokół zostanie radnemu 

udostępniony. Jednocześnie radny przypomniał, że obecne zadłużenie szpitala ·to 

nic innego jak skonsolidowanie różnych kredytów pobranych w latach ubiegłych,  

w tym spłaty zobowiązań wobec firmy Magellan. Chodziło o zmniejszenie kosztów 

związanych z obsługą bankową przy spłacie tych wszystkich poprzednich 

zobowiązań. Znacząco zmniejszyło się oprocentowanie do wartości 4%.  

 
Wiceprzewodniczący Zygmunt Merski poinformował, że Komisja Rewizyjna odbyła 

dwa posiedzenia. W dniu 10 maja 2018 r. przeanalizowała skargę na działania 

Starosty Grójeckiego, natomiast w dniu 15 maja 2018 r. zaopiniowała wniosek  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za wykonanie budżetu Powiatu 

Grójeckiego za 2017 r. Radny poinformował, że na posiedzeniu zgłosił wniosek  

o przedstawienie pełnej informacji na temat zadłużenia SPZOZ w Nowym Mieście 

oraz PCMG w Grójcu. Zadłużenie w szpitalach wzrasta, zwłaszcza szpitala w Grójcu, 

w który jakość obsługi pacjenta i świadczonych usług medycznych oraz ilość lekarzy  

i pielęgniarek bardzo spadła. Niestety takie dane się przed radnymi ukrywa, 

argumentując, że nie ma jeszcze opinii biegłego rewidenta. W tym miejscu radny 

Zygmunt Merski złożył wniosek o przedstawienie radnym informacji wg stanu na 

31.12.2017 r. na temat wszystkich zobowiązań finansowych szpitali, w tym zaległości 

wobec pracowników, kontrahentów, wartości kredytów, nakazów płatniczych z sądu 

itp., co pozwoli pracować nad absolutorium. Zaznaczył, że jednostki takie dane 

powinny przedstawić Zarządowi do końca I kwartału br.   

Przewodniczący Rady poprosił radnego o złożenie wniosku na piśmie. 
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Radny Zygmunt Merski zgłosił wniosek formalny o przedstawienie przez Zarząd 

Powiatu w jednym protokole informacji na temat wszystkich zobowiązań SPZOZ  

w Nowym Mieście oraz PCM w Grójcu, w tym wysokości kredytów, zadłużeń, salda 

na koncie, zobowiązań, wobec kogo i z jakiego tytułu wg stanu na 31.12 2017 r. 

Radni chcą szczegółowo zapoznać się, w jakiej sytuacji finansowej są nasze szpitale.    

 
Radny Janusz Karbowiak podkreślił, że na podstawie Statutu wniosek formalny 

złożony przez radnego Przewodniczący Rady powinien bezzwłocznie przegłosować.  

 
Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. Obecnych 13 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Głos 2 radnych, którzy nie wzięli udziału wg 

§ 24 pkt 1 Statutu został zaliczony do głosów „wstrzymujących”. Wniosek został 

przyjęty większością głosów, 8 głosów „za”, 2 „przeciw”, 3 wstrzymujące się”.  

 
Radny Janusz Gaweł zauważył, że wniosek radnego Merskiego ma określone 

uzasadnienie. Badanie bilansu powinno być zakończone w ciągu I kwartału, 

sprawozdanie powinno niezwłocznie być przekazane właścicielowi, w przypadku 

PCM w Grójcu, staroście. Natomiast do końca czerwca Zgromadzenie Wspólników 

podejmuje decyzję w sprawie udzielenia Zarządowi Spółki absolutorium. Takie 

procedury i terminy muszą być bezwzględnie przestrzegane.   

 
Radny Marian Górski zwrócił uwagę, że radni mylą punkty porządku obrad. Obecnie 

realizowany jest pkt 12 dot. sprawozdań z komisji a nie dyskusja na temat szpitali.  

 
Radny Krzysztof Fiks podkreślił, że właśnie ze sprawozdania przewodniczącego 

Komisji Finansów dowiedział się o finansowych problemach szpitali. Nie jest 

członkiem Komisji Zdrowia, więc nie miał wiedzy na ten temat. Szpitale to instytucje, 

które na terenie powiatu są bardzo potrzebne. W tej dyskusji nikt nie próbuje nikomu 

dokuczyć, tylko zadbać, żeby w szpitalach dobrze się działo.   

 
Radny Janusz Karbowiak zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego Komisji 

Finansów o ile był zmniejszony kontrakt PCM w Grójcu przez ostatnie 4 lata? 

Prawdopodobnie w 2018 r. ulegnie zmniejszeniu o 1,5 mln zł z powodu wykonania w 

91%. Zarząd musi się tej sprawie dokładnie przyjrzeć, bo takie zmniejszenie może 

zaważyć na dalszym istnieniu szpitala. Obecnie koszty zostały tak zmniejszone,  

że praktycznie brakuje na wszystko, z lekami i środkami czystości włącznie. Sytuacja 

jest tragiczna. W końcu potwierdzi się opinia, że szpital z każdą chwilą przekształca 

się w umieralnię. Brakuje lekarzy, pielęgniarki odchodzą do lecznic prywatnych.  
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W tym miejscu radny przywołał sprawę firmy, która zgłosiła się do Zarządu chcąc 

zainwestować w szpital potężne pieniądze, co spotkało się z ogromną niechęcią.   

 
Radny Adolf Maciak stwierdził, że zadłużenie szpitali trwa od wielu lat. Służba 

zdrowia na szczeblu powiatowym jest w złym stanie i na przestrzeni czasu nie 

znalazł się nikt, kto wprowadziłby dobre rozwiązania. Szpital w Grójcu został 

oddłużony, żeby po paru latach niestety sytuacja się powtórzyła.  Podobnie w Nowym 

Mieście, choć w tym przypadku duży wpływ miała prowadzona inwestycja,  

a szczególnie nie wykorzystanie w pełni możliwości dofinansowania zadania. Problemy 

finansowe szpitali bez względu na wyznawane poglądy są przez radnych dostrzegane, 

więc powinni wspólnie próbować znaleźć rozwiązania dla tak trudnej kwestii. W takich 

tematach nie powinno być podziału opozycja – koalicja.  

 
Radny Krzysztof Fiks podziękował radnemu za tą wypowiedź, która daje nadzieję na 

porozumienie w rozwiązaniu sprawy, jaką jest trudna sytuacja szpitali.   

 
Radny Janusz Karbowiak nawiązał do sprawy braku lekarzy i przyczyn, które na ten 

stan bezpośrednio wpłynęły. Stwierdził, że w wielu przypadkach podstawową przyczyną 

było instrumentalne traktowanie lekarzy przez niektóre osoby rządzące. Przykład 

ordynatora, który za dyżur brał 60 zł a został zwolniony tylko, dlatego, że przed laty do 

powiatu startował z określonej listy. Teraz, jako dobry fachowiec pracuje i jest doceniony 

w 3 szpitalach.  Pozyskanie specjalisty na jego miejsce jest prawie niemożliwe, chyba, 

że za 130 zł.  Zniszczono obsadę oddziałów a oczekuje się 100% wykonania kontraktu. 

W tym miejscu radny przywołał przykład rozwoju szpitala w Piasecznie.    

 
Przewodniczący Wojciech Wojtczak poinformował, że Komisja Transportu odbyła się w 

dniu 24 maja 2018 r., w trakcie, której zaopiniowano projekt uchwały dot. zmian  

w budżecie w zakresie dotyczącym działu 600 transport i łączność, w tym omówiono 

sprawę drogi powiatowej Grójec - Miedzechów w msc. Kociszew. Ponadto Komisja 

analizowała informację o wykonaniu remontów cząstkowych na drogach powiatowych. 

 
Radny Adolf Maciak spytał przewodniczącego Komisji, jak wygląda sprawa 

usprzętowienia PZD w Grójcu?  

 

Przewodniczący Wojciech Wojtczak wyjaśnił, że na poprzednim posiedzeniu Komisji 

dyrektor PZD przedstawił zestawienie na temat sprzętu aktualnie znajdującego się  

w zasobach tej jednostki a także informację, jakie w tym zakresie są potrzeby. 

Zaproponował radnemu zapoznanie się z protokołem obrad Komisji.  
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Radny Krzysztof Ambroziak poruszył sprawę niepełnego wykorzystywania przez PZD 

posiadanego sprzętu. Niedawno zakupiony remonter stoi bezczynnie zamiast 

pracować na drogach. Pracownicy zapytani o przyczynę przestoju wyjaśnili, że nie 

mają, czym pracować, bo brak jest emulsji i grysów. Następnie radny poruszył 

sprawę posiedzeń Komisji Zdrowia i zajmowania się szpitalami. W dniu dzisiejszym 

informację radnym na temat trudnej sytuacji finansowej przedstawił przewodniczący 

Komisji Finansów. Komisja Zdrowia nie pracuje.  

 
Przewodniczący Ireneusz Szymczak zaznaczył, że przedstawione sprawozdanie 

dotyczyło wspólnego posiedzenia z Komisją Zdrowia, na którym pani prezes PCM 

oraz pani dyrektor SPZOZ w Nowym Mieście przedstawiły szczegółową informację 

na temat sytuacji finansowej szpitali.   

    
 Ad. 11  

Interpelacje i zapytania radnych. W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.  

 
Ad. 12 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

 
Radny Marian Górski stwierdził, że bardzo ważną sprawą, którą Rada Powiatu 

powinna się jak najszybciej zająć jest służba zdrowia. Radny zgłosił formalny 

wniosek o zwołanie Sesji poświęconej temu tematowi, z zaproszeniem dyrekcji obu 

szpitali w celu szczegółowej analizy sytuacji organizacyjnej i finansowej tych 

jednostek. Komisja Zdrowia będzie musiała się tym zająć.  

 
Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego pod głosowanie. Obecnych 13 

radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie, 13 głosów „za”.  

 
Radny Zygmunt Merski poprosił Przewodniczącego Rady o przeprowadzenie analizy 

prac Komisji Stałych, ponieważ w funkcjonowaniu niektórych są duże 

niedociągnięcia. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości zastosowanie kar dla 

przewodniczących. Radny zaznaczył, że według jego oceny zwołanie posiedzenia 

raz w miesiącu to podstawowe minimum.  Wiele poważnych problemów w szpitalach 

a Komisja Zdrowia nie pracuje. Podobnie Komisja Rolnictwa, przy tak istotnych 

sprawach dot. rolników. Przewodniczący powinien wyciągnąć konsekwencje 

finansowe wobec osób, które nie wypełniają, jako radni swoich obowiązków.   
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Radny Krzysztof Ambroziak przywołał sytuacji, gdy wójt gminy Chynów zgłasza  

do PZD fatalny stan dróg powiatowych z prośbą o przeprowadzenie remontu. Chodzi  

o naprawę odcinaka drogi Chynów – Warka. Przy okazji wypływa sprawa przestoju 

remontera ze względu na brak masy bitumicznej i gresu. Odbył się przetarg, wygrała 

firma z Przysuchy i weszła na teren budowy. Dokonała naprawy, ale tak 

niedokładnie, że po 2 dniach droga wyglądała jak przed naprawą. Radny zaapelował 

pod adresem Przewodniczącego Komisji Transportu, aby na najbliższym posiedzeniu 

komisja sprawdziła stan wykonania remontów cząstkowych na drogach powiatowych.  

 
Przewodniczący Wojciech Wojtczak poinformował, ż sprawa była przedstawiona na 

posiedzeniu Komisji Transportu. Firma wykonująca otrzymała złą masę, co miało 

bezpośredni wpływ na nienajlepszy efekt wykonanego remontu. Obecnie firma to 

zareklamowała i w najbliższym czasie wykona poprawki na tych odcinkach dróg.  

 
Radny Adolf Maciak spytał Przewodniczącego Rady czy osoby opuszczające obrady 

przed końcem Sesji usprawiedliwiają swoje wyjścia. W przyszłości należy tak 

dyscyplinować radnych, żeby nie wychodzili wcześniej bądź tak prowadzić Sesję, 

żeby nie trwała dłużej niż 2 godziny.   

 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że radni wychodząc proszą o usprawiedliwienie i 

podają przyczynę, która zmusza ich do opuszczenia obrad. Jako przewodniczący nie 

może tego nie uwzględnić, w życiu zdarzają się różne sytuacje. Jednocześnie  

w odpowiedzi do propozycji radnego Merskiego przewodniczący wyjaśnił, że Statut 

takich rozwiązań nie przewiduje. Niemniej na koniec kadencji obowiązkiem 

przewodniczącego jest ocena pracy poszczególnych komisji. W tym miejscu 

zapewnił, że taka ocena zostanie przygotowana.  

 
Przewodniczący odczytał pisma, jakie wpłynęły do Rady Powiatu. Pisma stanowią 

załącznik do protokołu.  

 
Radny Marian Górski wyjaśnił, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Transportu 

był poruszony bardzo ważny problem. Spodziewane jest, że niestety do połowy 

czerwca nie zostanie wykonane 100% zaplanowanych remontów dróg, ponieważ 

brakuje około 30% środków. Komisja wystosowała wniosek o ich zwiększenie. 

Kolejny temat dotyczy odcinków dróg, o których remoncie bez większych środków nie 

ma nawet co myśleć, a w których są bardzo głębokie dziury. Radny zaproponował, 

żeby dla poprawy stanu i ułatwienia normalnego korzystania uzupełnić największe 

ubytki.           
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Przewodniczący Rady Władysław Kumorek zaproponował wystosowanie pisma do 

jednostki nadrzędnej PZU. Ze względu na gorące problemy, jakie należy 

zasygnalizować nt. obsługi rolników Powiatu Grójeckiego i ze względu na specyfikę 

ubezpieczeń oraz duży zakres na posiedzenie została zaproszona kierownik 

Oddziału PZU w Grójcu, która niestety po raz drugi nie znalazła czasu na spotkanie 

się z radnymi. Przewodniczący poddał propozycje pod głosowanie. Obecnych 13 

radnych. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Propozycja została przyjęta 

jednogłośnie, 13 głosów „za”.  

 

Ad. 13 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Władysław 

Kumorek o godzinie 13.30 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam 

Sesje Rady Powiatu Grójeckiego”. 

 

                 Protokołowała                                                        Przewodniczył 

        Palmira Ponceleusz – Kornafel                                 Władysław Kumorek 
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